Teniendo en cuenta que durante el término de traslado la parte pasiva no objeto la 

actualización de la liquidación presentada por la parte actora que obra en el gestor 

documental, y que la misma se encuentra ajustada a derecho, se le imparte APROBACIÓN 

por la suma de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS CON 59/100 ($21.970.224.59) M/CTE (capital + intereses 

moratorios hasta el 31 de agosto de 2023). 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

Decretar el embargo y retención de la quinta parte del excedente del salario mínimo 
legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devengue y perciba 
la aquí demandada, en calidad de empleada de la entidad CARNES Y EMBUTIDOS S.A.S., 
en esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de DIECISÉIS MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($16.500.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

Teniendo en cuenta que durante el término de traslado la parte pasiva no objeto la 

actualización de la liquidación presentada por la parte actora que obra en el gestor 

documental, y que la misma se encuentra ajustada a derecho, se le imparte APROBACIÓN 

por la suma de QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE 

PESOS CON 06/100 ($599.629.06) M/CTE (capital + intereses moratorios hasta el 15 de 

septiembre de 2023 - ABONOS realizados). 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

cuatro (04) de diciembre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2016-00048 (086)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo del bien 

inmueble objeto de medida cautelar, presentado por la parte actora por la suma de 

DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTITRÉS MIL PESOS 

($289.623.000.oo) M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese, 

Nch

[...]

debían ser girados los dineros existentes, el juzgado DISPONE:  

ORDENAR la entrega de los dineros existentes a las sucesoras procesales 

del demandante Héctor Bohórquez Espitia (q.e.p.d.), señoras LUISA FERNANDA 

BOHÓRQUEZ MORALES y MARÍA ALEJANDRA BOHÓRQUEZ MORALES, en la 

suma de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 

PESOS ($4.454.000) M/CTE, para cada una.  

Secretaría área de títulos de la Oficina de Apoyo de los Juzgado Civiles 

Municipales de Ejecución de Sentencia de esta ciudad, proceda de conformidad. 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE

[...]

financieras que registra en NEQUI(BANCOLOMBIA) y DAVIPLATA, cuentas corrientes, de 
ahorro, CDT´s y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo, posea o llegue a 
poseer el aquí demandado, en las entidades antes enunciadas. 

Se limita la medida hasta la suma de TREINTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($33.950.000.oo) M/CTE  

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 

dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 

en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

quiera que no se había corrido traslado del avalúo del bien objeto de cautela, motivo 

por el cual por auto de fecha del 18 de octubre de la presente anualidad, se dispuso 

correr traslado a la parte demandada del avalúo presentado por el ejecutante, por 

el término de tres (3) días, por la suma de once millones quinientos cuarenta mil 

pesos moneda corriente ($11.540.000 m/cte.). Se anexa auto, el cual forma parte 

de esta contestación.   

4.- Ahora bien, encontrándose las presentes diligencias al despacho y para efectos 

de dar contestación a la vigilancia de la referencia, se pone en conocimiento del H. 

Magistrado que mediante proveído calendado el 04 de diciembre de la presente